
De Angelis Davide P

P

L'anno  duemilaventi il giorno  tredici del mese di giugno alle ore 11:15,  nella sala
delle adunanze si è riunito il Consiglio Comunale convocato con avvisi spediti nei
modi e termini di legge, in sessione Straordinaria in Prima convocazione.

Alla trattazione dell’argomento in oggetto, in seduta Pubblica, risultano presenti e
assenti i Consiglieri:

Pontoni Marco P Biondi Aronne P

Giuseppetti Luca Maria
Di Tomassi Giorgio

Ciarlantini Giovanni P Cataldi Simone P

P Minnucci Teresa

Pesaresi Luca P

P
P

Assegnati 11 In carica 11 Assenti    0 Presenti   11

Alesiani Mauro

Il Consigliere Biondi Aronne partecipa in modalità di videoconferenza.

Assiste in qualità di Segretario verbalizzante il Segretario Comunale Cesanelli
Dott.Ssa Marina.

Assume la presidenza il Signor Giuseppetti Luca Maria Sindaco.
Constatata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la stessa ed invita il
Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopra indicato, previa nomina degli
scrutatori nelle persone dei Signori:

Ansovini Simone P

COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

______________________________________

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Numero  25    del  13-06-2020

Oggetto: APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER L'UTILIZZO DELLE SALE
PUBBLICHE PER RIUNIONI O MANIFESTAZIONI A CARATTERE NON CONTINUATIVO



PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 18 agosto
2000, n. 267, hanno espresso parere favorevole:
- il  responsabile  del  servizio  interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;
- il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile;

Il Sindaco lascia la parola all’Assessore Minnucci che presenta la proposta.

DE ANGELIS il fatto che non sia consentito l’utilizzo per fini politici, a parte della Sala Tonelli di cui si
sapeva perché che ha fatto la donazione aveva apposto questo vincolo, per le altre sale come mai si è
decisa questa limitazione?

MINNUCCI la limitazione è relativa solamente alla sala Tonelli;

CATALDI per le manifestazioni pubbliche sarebbe da specificare qui o in altro regolamento la gestione
dei materiali che il comune mette a disposizione e la predisposizione di una sorta di inventario;

SINDACO è già intenzione dell’Amministrazione Comunale normare questo aspetto;

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO CHE:

L’Amministrazione Comunale, nell’intento di favorire l’utilizzo pubblico delle strutture comunali da parte
della cittadinanza, nello spirito della partecipazione, concede su richiesta, l’uso delle sale di proprietà
comunale, per le seguenti attività:

A. pubbliche riunioni,
B. manifestazioni associative,
C. attività, eventi,  manifestazioni richieste da parte di soggetti privati.

Tali attività, a carattere non commerciale, aventi finalità non in contrasto con la destinazione d’uso dei
locali e non contrarie alla legge, possono essere promosse da Enti, Organismi, Associazioni, Gruppi
formalmente costituiti, nonché da privati cittadini.

Agli scopi descritti verranno adibite le seguenti strutture:
1. Sala Tonelli con annessa funzionalità cucina Via A. Moro snc;
2. Modulo blu ex Chiesa Via Martiri di Montalto snc.;
3. Tendone Luna con annessa cucina Via Martiri di Montalto snc. ;

CONSIDERATO che questo ente non ha ancora disciplinato la specifica materia riguardante la
concessione di dette strutture;

CONSIDERATA la necessità di disciplinare l’utilizzo di dette sale pubbliche per riunioni o
manifestazioni a carattere non continuativo tramite l’approvazione di un nuovo regolamento,
composto da n. 12 articoli, allegato alla presente deliberazione (allegato 1).

Con votazione legalmente resa per alzata di mano, ed accertata dal Presidente e dagli Scrutatori che
ha dato il seguente risultato:

Componenti presenti n. 11

Componenti votanti n. 11

Componenti astenuti n. 0

Voti favorevoli n. 11

Voti contrari n.

D E L I B E R A

1- La premessa è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

2- Di approvare il regolamento “REGOLAMENTO L’UTILIZZO DELLE SALE PUBBLICHE PER
RIUNIONI O MANIFESTAZIONI A CARATTERE NON CONTINUATIVO”, composto da n. 12 articoli,
allegato alla presente deliberazione;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 25 del 13-06-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA



Dopo di che

IL CONSIGLIO COMUNALE

con votazione legalmente resa per alzata di mano, ed accertata dal Presidente e dagli Scrutatori che
ha dato il seguente risultato:

Componenti presenti n. 11

Componenti votanti n. 11

Componenti astenuti n. 0

Voti favorevoli n. 11

Voti contrari n.

espressi per alzata di mano ed accertati dal Presidente e dagli Scrutatori;

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - 4̂ comma - del D.Lgs
18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 25 del 13-06-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA



Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella
prossima seduta, viene sottoscritto come segue:

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to Giuseppetti Luca Maria F.to Cesanelli Dott.Ssa Marina

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e
dell’art. 32, comma 1, della Legge 18.6.2009 n. 69, viene iniziata oggi la
pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale on-line (www.comune.caldarola.mc.it)  per
quindici giorni consecutivi.

Caldarola, li Il Segretario Comunale
F.to Cesanelli Dott.Ssa Marina

___________________________________________________________________

Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

È stata affissa all’Albo Pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi dal
al            senza reclami.

È divenuta esecutiva il giorno:

[  ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 D.Lgs.vo n.
     267/2000);

[  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134, c. 3, D.Lgs.vo n. 267/2000);

Caldarola, li ___________________ Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Marco Feliziani

___________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Caldarola, li Il Segretario Comunale
Cesanelli Dott.Ssa Marina

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 25 del 13-06-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI CALDAROLA

http://www.comune.caldarola.mc.it

